Cables de conexión NEBS para sensores
TOC Bookmark
Cables de conexión NEBS para sensores
Cuadro general del producto
Códigos del producto
Zócalo rectangular L1, 4 pines
Especificaciones técnicas
Cableado

Internet
Cable de
conexión
Conexión eléctrica 1, zócalo rectangular L1 (conector de placa de circuito impreso)
4 pines NEBS-L1G4 Conector M12, 4 pines
Extremo del cable abierto
Estándar 1 m
2,5 m
5 m
4
Conexión eléctrica 1, zócalo M12
5 pines NEBS-M12G5 Extremo del cable abierto Apropiado para cadenas de arrastre 5 m
10 m
15 m
8
12 pines NEBS-M12G12 Zócalo M12, 12 pines
Extremo del cable abierto
Básico 0,5 m
2 m
5 m
10 m
10
Conexión eléctrica 1, conector M12
12 pines NEBS-SM12G12 Conector M12, 12 pines
Extremo del cable abierto
Apropiado para cadenas de arrastre 0,3 m
0,5 m
5 m
13
Conexión eléctrica 1, conector M16
24 pines NEBS-SM16G24 Extremo del cable abierto Estándar 5 m
10 m
17
Cuadro general del producto
32020/04 – Reservado el derecho de modificación d Internet: www.festo.com/catalogue/...

@
H1 L1 L2 L3 L5 L6
NEBS-L1G4-K-2.5-LE4 10 8,4 6 2 4,1 5,8 2500 8 50 35 › 5
NEBS-L1G4-K-5-LE4 5000
Cableado
Dimensiones
72020/04 – Reservado el derecho de modificación d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Cables de conexión, zócalo rectangular L1, 4 pines
Hoja de datos
Referencias de pedido
Conexión eléctrica Longitud del
cable
Peso N.º art. Código del producto
Conexión 1 Conexión 2 [m] [g]
Zócalo rectangular L1 4 pines Conector M12x1, codificación A 4 pines 1 40 8091514 NEBS-L1G4-K-1-N-M12G4
Extremo abierto Tetrafilar 2,5 53 572576 NEBS-L1G4-K-2.5-LE4
5 106 572577 NEBS-L1G4-K-5-LE4
Referencias de pedido: accesorios
Utilización Tamaño N.º art. Código del producto PE1)
Placa de identificación para introducir en soporte para placas de identificación 23x4 mm 541598 ASLR-L-423 30

[3] Cable, longitud según pedido
Código del producto D1
@
D2
@
L1 L2
NEBS-M12G5-ES-5-LE5 5,25 14,8 44,5 22
NEBS-M12G5-ES-10-LE5
NEBS-M12G5-ES-15-LE5
Referencias de pedido
Conexión eléctrica Longitud del
cable
Peso N.º art. Código del producto
Conexión 1 Conexión 2 [m] [g]
Zócalo recto 5 pines Extremo abierto Pentafilar 5 276 8030962 NEBS-M12G5-ES-5-LE5
10 528 8030963 NEBS-M12G5-ES-10-LE5
15 828 8097576 NEBS-M12G5-ES-15-LE5
Cableado
Dimensiones
Referencias de pedido
10 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Reservado el derecho de modificación – 2020/04

[2] Soporte para placas de
identificación
[3] Cable, longitud según pedido
Código del producto D1
@
D2
@
L1 L2
NEBS-M12G12-KS-5-LE12 8,5 14,8 45,2 22
NEBS-M12G12-KS-10-LE12
Referencias de pedido
Conexión eléctrica Longitud del
cable
Peso N.º art. Código del producto
Conexión 1 Conexión 2 [m] [g]
Zócalo recto 12 pines Zócalo recto 12 pines 0,5 87 3056124 NEBS-M12G12-KS-0.5-SM12G12
2 223 3058527 NEBS-M12G12-KS-2-SM12G12
Extremo abierto 12 hilos 5 492 3058614 NEBS-M12G12-KS-5-LE12
10 945 2912452 NEBS-M12G12-KS-10-LE12
Dimensiones
Referencias de pedido
132020/04 – Reservado el derecho de modificación d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Cables de conexión, conector M12x1, 12 pines

[1] Conector, recto, 12 pines,
M12x1, codificación A
[3] Cable, longitud según pedido
Código del producto D1
@
D2 D3
@
L1 L2 L3 ß 1
NEBS-SM12G12-E-0.5-N-LE12 6,5 M12x1 14,5 45,4 16 2,5 13
NEBS-SM12G12-E-5-N-LE12
Referencias de pedido
Conexión eléctrica Longitud del
cable
N.º art. Código del producto
Conexión 1 Conexión 2 [m]
Conector recto 12 pines Conector recto 12 pines 0,3 3947404 NEBS-SM12G12-E-0.3-N-M12G12
Extremo abierto 12 hilos 0,5 3947401 NEBS-SM12G12-E-0.5-N-LE12
5 3947395 NEBS-SM12G12-E-5-N-LE12
Referencias de pedido: accesorios
N.º art. Código del producto
Placas de identificación para colocar sobre un cable con un diámetro de

17 WH GY –
18 GY BN –
19 WH PK –
20 PK BN –
21 WH BU –
22 BN BU –
23 WH RD –
24 BN RD –
n.c. WH BK –
1) Según IEC 757
Referencias de pedido
Conexión eléctrica Longitud del
cable
Peso N.º art. Código del producto
Conexión 1 Conexión 2 [m] [g]
Conector recto 24 pines Extremo abierto 25 hilos 5 745 8048653 NEBS-SM16G24-K-5-N-LE24
10 1490 8048654 NEBS-SM16G24-K-10-N-LE24
Cableado
Referencias de pedido